
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

Červený Kostelec obměňuje síť kontejnerů pro sběr tříděného odpadu. Děje se tak ve
spolupráci se společností EKO-KOM, která obcím zdarma propůjčuje sběrné nádoby. Do
Červeného Kostelce nyní míří pětatřicet nových kontejnerů na papír, plast i sklo.

           {jathumbnail off}  

Nové sběrné hnízdo sice město neplánuje, ale novými kontejnery chce dovybavit ta stávající a
také obměnit již nevyhovující sběrné nádoby. Od EKO-KOMu si k tomu vyžádalo dvacet
kontejnerů na papír, deset na plast a pět nádob na sběr čirého skla.

  

"Jsme město s přibližně osmi a půl tisíci obyvateli, takže určité množství tříděného odpadu
vyprodukujeme," říká Štěpán Křeček z odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu
v Červeném Kostelci. "Snažíme se služby pro občany stále rozšiřovat. Letos jsme například
zavedli tříděný sběr papíru, zpětný odběr elektrozařízení i sběr textilu pro charitativní účely.
Kromě toho mají občané možnost zdarma, resp. v rámci zaplaceného poplatku za komunální
odpad, využít likvidaci biodpadu," vyjmenovává Štěpán Křeček. Kromě těchto služeb provádí
město i pravidelný mobilní sběr nebezpečného odpadu a vyřazených pneumatik.

  

Město Červený Kostelec se účastní soutěže v třídění odpadů v obcí "Čistá obec, čisté město,
čistý kraj", která v současné době vrcholí. Uzavřena bude s koncem kalendářního roku a na jaře
se uskuteční vyhlášení výsledků. "V loňském roce patřil Červený Kostelec k úspěšným městům.
Ve své kategorii obsadil čtvrté a v celkovém pořadí deváté místo. Těší nás, že třídění odpadů v
Kostelci věnují takovou pozornost a že mají zájem s námi spolupracovat na zlepšování
podmínek," prozrazuje Jiří Záliš, regionální manažer EKO-KOM a.s.

  

Foto Tomáš Kábrt, www.cervenykostelec.cz

 1 / 2

http://www.cervenykostelec.cz


Ostatní ekonomika - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2948:cerveny-kostelec-obmeni-petatricet-kontejneru-na-trideny-odpad&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

